
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2024-00161503- -UNC-ME#LH

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que el Laboratorio de Hemoderivados, solicita se declare en condición de rezago y se
disponga la baja de los bienes detallados en el orden 5;

Lo informado en el orden 21 por la Dirección General de Contabilidad y Finanzas -
Secretaría de Gestión Institucional;

Lo dispuesto por el Art.76 de la Ley 27431/18, el art. 15 inciso 19 del Estatuto de la
Universidad y el Art. 2 de la Resolución HCS 243/01.

LA VICERRECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Declarar en condición de rezago y disponer la baja de los bienes que
se detallan en planilla confeccionada por el Laboratorio de Hemoderivados, y forma
parte de la presente como archivo embebido, pertenecientes a la mencionada
dependencia.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y pase al H. Consejo Superior a sus efectos.

mp/jf







  
                     
 


 


 
Córdoba, 19 de marzo 2024 


 
 
A GERENCIA ADMINISTRATIVA   
Y A DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 
 
 
 
Mediante la presente elevo nota solicitando la baja de bienes de uso, por encontrarse en condición de 
desuso, rezago o destrucción.  Cabe aclarar también que los mismos se encuentran totalmente 
depreciados de acuerdo a la vida útil, por lo que el valor residual de los mismos es nulo. 
 
Al día de la fecha, los bienes de uso, en esta condición, asignado como responsable de Área de 
Patrimonio del laboratorio. Los mismos ingresan y se realiza el movimiento, por solicitud de las 
distintas áreas del laboratorio completando planillas internas y/o enviando mail, condición que es 
verificada en el caso de corresponder por informe técnico de persona idónea. 
 
De acuerdo al manual de procedimiento administrativo de patrimonio, una vez terminado el proceso 
administrativo de baja, los destinos validos pueden ser contratar empresa recicladora o transferirlo sin 
cargo a organismo públicos o entidades privadas sin fines de lucro. 
 
Se adjunta listado de bienes con en la que se consigna el detalle del bien, código interno de bien de 
uso, imagen en la que se encuentra  
 
 
 
Sin más, saludo atte 
 
 
 
 
  
 
 
  
 







ORDEN N° ID CÓDIGO UNC DESCRIPCIÓN IMAGEN


1 62 8100168322 CPU INTEL


2 108 8100168410 CPU


3 688 8100188608 CPU INTEL CELERON


4 527 8100188434 CPU ESTÁNDAR


5 761 8100197766 CPU ATHLON


6 763 8100197767 CPU ATHLON


7 883 8100217524 CPU ADM







ORDEN N° ID CÓDIGO UNC DESCRIPCIÓN IMAGEN


8 1171 8100201508 CPU ADM ATHLON 500G


9 3908 8100188044 FAX PANASONIC P/PAPEL TERMICO KX-FT982AG-B


10 754 8100168389 FAX PANASONIC P/PAPEL TERM C/CONT


11 5183 8100225371 SWITCH HP V 1910-24G-POE


12 5928 8100232792 SWITCH PARA RED CISCO CATALYST 3560 SERIES WS-C3560G-48TS-S


13 7181 S/C SWITCH 8P TP LINK


14 7182 S/C SWITCH 8P TP LINK







ORDEN N° ID CÓDIGO UNC DESCRIPCIÓN IMAGEN


15 6384 S/C SWITCH CISCO SB ADM L2 24 PORT 10/100+4G POE


16 3243 S/C IMPRESORA HP LASER JET P 2055 DN


17 1376 8100185548 IMPRESORA HP DESKJET F 4480


18 1623 8100155979 IMPRESORA HP LASERJET 1020


19 2652 8100179901
IMPRESORA LASER HP MODELO P 1006,COLOR GRIS CON CARTUCHO LASER 
A 35


20 3368 8100185577 IMPRESORA HP F 4480


21 3391 8100179956 IMPRESORA HP CP2055DN







ORDEN N° ID CÓDIGO UNC DESCRIPCIÓN IMAGEN


22 4027 8100197759 IMPRESORA MULTIFUNCION HP 2050 C/CABLE


23 4795 8100217712 IMPRESORA LASER HP COLOR 1025NW


24 6336 8100238004 IMPRESORA HP M477FDW MULTIFUNCION LASER


25 6784 8100250692 IMPRESORA HP 7720 OFFICEJET COLOR


26 47 8100179952 IMPRESORA HP LASER JET P 2035 C/PUERTO PARALELO


27 S/C 8100135287 MONITOR COLOR 15" PHILIPS


28 1201 8100177684 MOTOR LCD ELO +







ORDEN N° ID CÓDIGO UNC DESCRIPCIÓN IMAGEN


29 56 8100157236 MONITOR FLATRON L177WSB LG 17"


30 63 8100157616 MONITOR FLATRON L177WSB LG 17"


31 68 8100162230 MONITOR FLATRON L177WSB 17 LG


32 84 8100162272 MONITOR LG


33 836 8100174373 MONITOR LG MOD L177WSB


34 616 8100171318 MONITOR LCD FLATRON 17" MODELO L177WSB MARCA LG


35 637 8100171330 MONITOR 17" PANTALLA PLANA LG FLATRON L177WS







ORDEN N° ID CÓDIGO UNC DESCRIPCIÓN IMAGEN


36 351 8100167571 MONITOR LCD FLATRON L177WSB LG 17"


37 752 8100171403 MONITOR M LG MOD L177WSB - BF


38 653 8100171347 MONITOR 17"


39 371 8100169358 MONITOR LCD FLATRON L177WSB LG 17"


40 282 8100166904 MONITOR LG LCD 17"


41 393 8100169373 MONITOR LCD FLATRON L177WSB LG 17"


42 466 8100171090 MONITOR LCD 17" FLATRON L177WSB LG







ORDEN N° ID CÓDIGO UNC DESCRIPCIÓN IMAGEN


43 450 8100171083 MONITOR LG FLATRON L177WSB  17"


44 703 8100171372 MONITOR LG 17" FLATRON L177WSB


45 462 8100171085 MONITOR LG FLATRON L177WSB


46 150 8100166159 MONITOR LCD 17 LG


47 357 8100168462 MONITOR LCD FLATRON L177WSB LG 17"


48 554 8100171378 MONITOR LCD 19" LG FLATRON LI77WSB


49 759 8100171408 MONITOR LG  MOD: L177WSB -PF







ORDEN N° ID CÓDIGO UNC DESCRIPCIÓN IMAGEN


50 704 8100171373 MONITOR LG 17" FLATRON  L177WSB


51 884 810017664 MONITOR PLANO LG FLATRON L 177NSB


52 886 8100174668 MONITOR PLANO LG FLATRON L177 NSB


53 1038 8100181706


54 1101 81001816646 MONITOR LG FLATRON L177WSB 17"


55 4743 8100217525 MONITOR LG LED 19


56 6317 8100237995 MONITOR LG 19







ORDEN N° ID CÓDIGO UNC DESCRIPCIÓN IMAGEN


57 1174 8100182516 MONITOR FLATRON L177WSB  LG 17"


58 735 8100143800 ESPECTROFOTOMETRO


59 3926 8100198337 IMPRESORA HP P 1102 W


60 705 8100166067 IMPRESORA HP DESKJET 380


61 6091 8100234325 IMPRESORA MULTIFUNCION HP 3545 BLACK


62 1111 8100160384 IMPRESORA DE ETIQUETAS CODIGO DE BARRAS ZEBRA TLP 2844


63 2965 8100181599 IMPRESORA ZEBRA GK 420 T







ORDEN N° ID CÓDIGO UNC DESCRIPCIÓN IMAGEN


64 4637 8100217737 IMPRESORA ZEBRA GK420T


65 4638 8100217738 IMPRESORA ZEBRA GK420T


66 4776 8100217723 LECTOR DE CODIGOS DE BARRA MOTOROLA LI4278


67 4777 8100217724 LECTOR DE CODIGOS DE BARRA MOTOROLA LI4279


68 4778 8100217725 LECTOR DE CODIGOS DE BARRA MOTOROLA LI4280


69 4779 8100217726 LECTOR DE CODIGOS DE BARRA MOTOROLA LI4281


70 4374 8100206446 LECTOR DE CODIGO DE BARRAS METROLOGIC







ORDEN N° ID CÓDIGO UNC DESCRIPCIÓN IMAGEN


71 4791 8100217739 LECTOR DE CODIGO DE BARRA MOTOROLA BLACK


72 4792 8100217740 LECTOR DE CODIGO DE BARRA MOTOROLA BLACK


73 4793 8100217741 LECTOR DE CODIGO DE BARRA MOTOROLA BLACK


74 5913 8100232911 LECTOR DE CODIGO DE BARRAS MOTOROLA DS4308


75 5912 8100232910 LECTOR DE CODIGO DE BARRAS MOTOROLA DS4308


76 4794 8100217742 LECTOR DE CODIGO DE BARRA MOTOROLA BLACK


77 1192 8100180348 LECTOR CODIGO DE BARRAS MARCE METROLOGIC







ORDEN N° ID CÓDIGO UNC DESCRIPCIÓN IMAGEN


78 3966 8100197852 LECTOR DE CODIGO DE BARRA INALAMBRICO


79 950 8100179975 UPS ONLINE CONV.TRV


80 3471 8100189045 UPS EATON 2KVA ON-LINE DOBLE CONVERSION


81 3079 8100181709 UPS VANGUARD 300VA ON LINE TRV







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: gedo BAJA BIENES MAR-2024


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 13 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 13

		Pagina_2: página 2 de 13

		Pagina_3: página 3 de 13

		Pagina_4: página 4 de 13

		Pagina_5: página 5 de 13

		Pagina_6: página 6 de 13

		Pagina_7: página 7 de 13

		Pagina_8: página 8 de 13

		numero_documento: IF-2024-00161958-UNC-DAF#LH

				2024-03-19T12:10:14-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Administración y Finanzas Laboratorio de Hemoderivados
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_12: IF-2024-00161958-UNC-DAF#LH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		Numero_13: IF-2024-00161958-UNC-DAF#LH

				2024-03-19T12:10:20-0300

		GDE UNC





		Numero_10: IF-2024-00161958-UNC-DAF#LH

		Numero_11: IF-2024-00161958-UNC-DAF#LH

		Pagina_12: página 12 de 13

		Pagina_13: página 13 de 13

		Pagina_10: página 10 de 13

		Pagina_11: página 11 de 13

		Numero_4: IF-2024-00161958-UNC-DAF#LH

		cargo_0: Director de Área

		Numero_3: IF-2024-00161958-UNC-DAF#LH

		Numero_6: IF-2024-00161958-UNC-DAF#LH

		Numero_5: IF-2024-00161958-UNC-DAF#LH

		Numero_8: IF-2024-00161958-UNC-DAF#LH

		Numero_7: IF-2024-00161958-UNC-DAF#LH

		Numero_9: IF-2024-00161958-UNC-DAF#LH

		fecha: Martes 19 de Marzo de 2024

		Numero_2: IF-2024-00161958-UNC-DAF#LH

		Numero_1: IF-2024-00161958-UNC-DAF#LH

		Pagina_9: página 9 de 13

		usuario_0: Nicolás Devito





	numero_documento: RR-2024-1252-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 3 de Julio de 2024
		2024-07-02T18:45:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-03T09:06:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Vicerrectora
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-03T09:06:03-0300
	GDE UNC




